

Aarhus som Europæisk Ungehovedstad 2028

Forslagsstiller: Byrådsgruppen Thure Hastrup (UFP)

Forslaget retter sig mod *MKB og BA*

Hvad vil vi gerne opnå? Hvorfor stilles forslaget?

Værdi:

Vi har et ønske om, at Aarhus vinder titlen Europæisk Ungehovedstad 2028. Titlen vil bidrage til, at Aarhus markerer sig på det europæiske plan som en ung by, med et fokus på ungeinvolvering og ung indflydelse. Projektet vil afstedkomme mere europæisk samarbejde på ungeområdet, ligesom det vil give mulighed for at få flere unge til at involvere sig i demokratiet - både hverdagsdemokratiet og det formelle demokrati. Projektet vil strække sig over flere år, hvorfor det er nødvendigt at afsætte midler fra 2025 til 2029.

Økonomi:

Der skal afsættes midler til etablering af et sekretariat og til aktiviteter. Det bedes belyst hvor mange midler der skal afsættes for at projektet kan realiseres.

Forslag til finansiering: Midler fra selvbudgettering og / eller ekstra indtægter fra selskabsskat.

Udfordring:

I Aarhus arbejder vi med de Vilde problemer, hvoraf ét specielt skal nævnes i forbindelse med dette budgetforslag – Den demokratiske samtale.

De unges stemmer står ikke stærkt i vores demokrati, og der er mangel på demokratisk selvtillid hos mange unge. Det er en udfordring, at mange unge ikke har en klar opfattelse af, hvad de kan forvente af Aarhus Kommune og hvad de kan have indflydelse på. The missing link mellem de unge og Aarhus Kommune kan have den konsekvens, at kommunen rammer skævt i forhold til de tilbud som tilbydes unge, ligesom byudviklingen kan gå i en ikke-ønskelig retning i forhold til at fastholde unge efter endt uddannelse.

Baggrunden for forslaget:

Vi har et stærkt ønske om, at langt flere unge vil bidrage til at udvikle Aarhus, så byen også i fremtiden vil være en god by for unge at leve i. Projektet EYC 2028 har potentiale til at involvere rigtig mange unge, uddannelsesinstitutioner og erhvervsliv, som sammen kan generere viden om, hvordan vi bedst indretter vores samfund, så også de unge stemmer bliver hørt.

Perspektivering til Aarhusmål:

Forslaget kan perspektiveres til alle tre Aarhusmål som er:

Aarhus - en by for alle og med plads til alle

Aarhus – en by i bevægelse

Aarhus – en by med handlekraft og fællesskab